[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                       апреля 2024 г.                                                                      №

пгт. Приаргунск

О внесении изменений в решение Совета
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 23 декабря 2020 г. № 16 «О муниципальных правовых актах Приаргунского муниципального округа»

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Решения Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 18 апреля 2024 года № «О рассмотрении протестов прокуратуры на некоторые решения Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края», Совет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Внести в решение Совета Приаргунского муниципального округа от 23 декабря 2020 года № 16 «О муниципальных правовых актах Приаргунского муниципального округа» следующие изменения:

1.1. Пункт 58 решения изложить в следующей редакции:
«58. Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителей которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
В случае опубликования муниципального нормативного правового акта по частям он вступает в силу со дня опубликования последней части его текста.
При официальном опубликовании муниципальных нормативных правовых актов указываются их официальные реквизиты.
Не является официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных нормативных правовых актов, если они опубликованы (обнародованы) не полностью или в изложении, а также, если они опубликованы не в официальном периодическом печатном издании».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Приаргунского муниципального округа в сети «Интернет» https://priarg.75.ru/.

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                              Е.В. Логунов